
   

 

 

 

 

 
                      

ПРИКАЗ 

 

19.07.2024г.        № 88 

О создании бракеражной 

комиссии на 2024-2025 уч.год 

      В целях  осуществления контроля за соблюдением технологии 

приготовления пищи и использованием качественного ассортимента  

продуктов питания в школе 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

                               председатель: Гречкина Н.Ф. – директор школы 

                        члены комиссии:  

Шершакова А.Н..- зам.директора по УВР 

    Алексеева С.В.-  профорг  

Носова Н.М.- завхоз                                          

Блохина Н.А.– повар 

п.2. Возложить на председателя комиссии исполнение функций по ведению 

форм учетной документации пищеблока: журналы  

- «Бракераж готовой кулинарной продукции»; 

- «Бракераж пищевых продуктов и продовольственного сырья»; 

-  «Ведомость контроля за рационом питания» 

п.3.Вменить в обязанности членов комиссии: 

- проверку качественности сырых продуктов; 

- контроль соответствия сертификатам качества; 

- ежедневное снятие пробы блюд (дегустация) на предмет качества; 

- ведение и оформление соответствующей документации по учету 

питания; 

- организацию контрольных проверок по «закладке» продуктов; 

- организацию отчетности по питанию. 

п.4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольной журнал результаты 

органолептической оценки приготовления пищи. 

п.5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

Директор школы: ____________Гречкина Н.Ф. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОПОКРОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМ.Н.А. ЕВСЮКОВА 

КУВАНДЫКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ» 


